АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАГАЙЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от 30.05.2019 года                                                                         № 71

О подготовке прогноза плана социально-экономического развития
Вагайцевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на  2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов,
прогноза  основных характеристик бюджета Вагайцевского сельсовета  Ордынского района Новосибирской области на  2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов,
 проекта бюджета Вагайцевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.

     В целях эффективного осуществления политики, направленной на повышение качества жизни населения Вагайцевского сельсовета, совершенствования системы управления процессами социально- экономического развития поселения на основе совместных действий органов власти, хозяйственных субъектов и населения, в соответствии со статьями 169, 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Положением «О бюджетном процессе в Вагайцевском сельсовете Ордынского района Новосибирской области» от 22.12.2016 года №77, Положением «О порядке разработки, принятия и реализации прогнозов, планов и программ социально-экономического развития Вагайцевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области»  утвержденного Постановлением администрации Вагайцевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 15.05.2014 года № 51/1, в целях своевременной и качественной подготовки планово-прогнозных документов Вагайцевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на  2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов и руководствуясь Уставом Вагайцевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план-график мероприятий по подготовке прогноза
 социально-экономического развития Вагайцевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на  2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов ,прогноза  основных характеристик бюджета Вагайцевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на  2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов и  проекта бюджета Вагайцевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложения №1.
      2.  Создать рабочую группу по разработке  прогноза  социально-экономического развития Вагайцевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на  2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, прогноза  основных характеристик бюджета Вагайцевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на  2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов и  проекта бюджета Вагайцевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов и утвердить ее состав согласно приложения №2.
     3.  Комиссии в срок до 15.11.2018 года направить в представительный орган местного самоуправления проект бюджета Вагайцевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на  2020 год и плановый период  2021 и 2022 годов на утверждение.
     4.  Специалисту Вагайцевского сельсовета бухгалтеру Симоненко Г.Н. подготовить перечень документов, необходимых для разработки, рассмотрения и утверждения проекта бюджета:
основные направления бюджетной и налоговой политики
предварительные итоги социально-экономического развития поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития поселения за текущий финансовый год
прогноз социально-экономического развития поселения
прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита ( профицита бюджета) консолидированного бюджета на очередной финансовый год и плановый период 2021-2022 годы
пояснительная записка к проекту бюджета
методики и расчеты распределения межбюджетных трансфертов
верхний предел государственного (муниципального) долга на конец очередного финансового года и конец каждого года планового периода
проект программы государственных внешних заимствований на очередной финансовый год и плановый период
проект программы государственных (муниципальных) внутренних заимствований на очередной финансовый год и плановый период
проекты программ государственных (муниципальных) гарантий на очередной финансовый год и плановый период
проект программы предоставления бюджетных кредитов на очередной финансовый год и плановый период
оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год предложенные законодательными (представительными) органами, органами судебной системы, органами государственного  (муниципального) финансового контроля, созданными законодательными ( представительными) органами проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет.
      5.  Специалисту бухгалтеру Симоненко Галине Николаевне принять необходимые меры по выполнению в установленные сроки проекта бюджета администрации Вагайцевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на  2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов.
      6. Признать утратившим силу Постановление администрации Вагайцевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 30.05.2018 года №23 «О подготовке прогноза плана социально-экономического развития Вагайцевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2019 год и на период 2020 и 2021 годов, прогноза бюджета Вагайцевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, проекта бюджета Вагайцевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов».
    7.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вагайцевского сельсовета                                  О.Д.Доманин

                                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
			                                                                                                                                                                                                                 УТВЕРЖДЕНО
 постановлением администрации
Вагайцевского сельсовета
Ордынского района Новосибирской области
от  30.05.2019 года  № 71

План-график мероприятий
по подготовке прогноза социально-экономического развития Вагайцевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2020 год и на плановый период 2021  и  2022 годов, прогноза основных характеристик бюджета Вагайцевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, проекта бюджета Вагайцевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Получатель информации

	1.
	Разработать и направить в УФиНП  основные параметры прогноза социально-экономического развития Вагайцевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период  2021 - 2022 годов, необходимые для целей бюджетного планирования
	Заместитель Главы администрации
	до
30.06.2019 г.
	УФиНП

	2.
	Подготовить реестр расходных обязательств
	Специалист
	до
15.06.2019г.
	Глава администрации
УФиНП,

	3.
	Представить проекты нормативных правовых актов, предусматривающих сокращение (увеличение) действующих обязательств Вагайцевского сельсовета Ордынского района, начиная с очередного финансового года (планового периода), и проекты нормативных правовых актов о вновь вводимых расходных обязательствах Ордынского района Новосибирской области
	Специалист
	До 20.06.2019
	Глава поселения

	4.
	Подготовить проект прогноза доходов бюджета поселения в разрезе доходных источников в расчете контингента
	Специалист
	до
30.06.2019 г.
	УФиНП

	5.
	Представить расчетные формы бюджетных ассигнований на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств в соответствии с классификацией расходов бюджета
	Специалист
	до
10.07.2019 г.
	УФиНП,

	6.
	Разработать и представить  показатели предварительного прогноза социально-экономического развития Вагайцевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов с пояснительной запиской к ним
	Заместитель Главы администрации
	до
27.07.2019 г.

	УФиНП

	7.
	Представить проект прогноза социально-экономического развития Вагайцевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов
	Заместитель Главы администрации
	до
17.09.2019 г.
	Глава поселения

	8.
	Представить на рассмотрение основные направления бюджетной и налоговой политики Вагайцевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2020год и плановый период 2021 -  2022 годов
	Специалист
	до
15.11.2019 г.
	Глава поселения

	9.
	Подготовить и представить документы и материалы, предусмотренные статьей 16 Положения «О бюджетном процессе в Вагайцевском сельсовете Ордынского района Новосибирской области»
	Специалист
	до
15.11.2019 г.
	Глава поселения

	10.
	Сформировать и представить на рассмотрение прогноз основных характеристик бюджета Вагайцевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов и проект решения Совета депутатов Вагайцевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «О бюджете  Вагайцевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»
	Глава Вагайцевского сельсовета
	до
15.11.2019 г.
	Совет депутатов Вагайцевского сельсовета

	11.
	Представить на рассмотрение и одобрение прогноз социально-экономического развития Вагайцевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов
	Глава Вагайцевского сельсовета
	одновременно с рассмотрением проекта бюджета Вагайцевского сельсовета
	Совет депутатов Вагайцевского сельсовета

	12.
	Направить проект бюджета Вагайцевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022  годов, а также документы и материалы, предусмотренные Положением «О бюджетном процессе Вагайцевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области»
	Совет депутатов Вагайцевского сельсовета
	не позднее
20.11.2019 г.
	Ревизионная комиссия Ордынского района Новосибирской области

	Вынести проект бюджета Вагайцевского сельсовета Ордынского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов на публичные слушания
	Совет депутатов Вагайцевского сельсовета
	до
15.12.2019 г.
	Рабочая группа по подготовке и проведению публичных слушаний

[bookmark: _GoBack]ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
			                                                                                                                                                                                                                 УТВЕРЖДЕНО
 постановлением администрации
Вагайцевского сельсовета
Ордынского района Новосибирской области
от  30.05.2019 года  № 71

Состав
рабочей группы по разработке  прогноза  социально-экономического развития Вагайцевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на  2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, прогноза  основных характеристик бюджета Вагайцевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на  2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов и  проекта бюджета Вагайцевского сельсовета Ордынского района Новосибирской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

Доманин Олег Дмитриевич          - глава администрации, председатель
                                                         рабочей  группы.
Симоненко Галина Николаевна   - специалист бухгалтер администрации
Чхало Ольга Владимировна         - заместитель главы администрации
Фоминцев Валерий Геннадьевич - председатель Совета депутатов
                                                         Вагайцевского сельсовета
Караваева Ольга Александровна   - депутат Вагайцевского Совета депутатов.